
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 63Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

Foro: Belém
Data da Assinatura: 31/05/2019
Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN - Procuradora-Ge-
ral de Contas do Estado

Protocolo: 439755

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 336/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

BIANCA VASCONCELOS WANDERLEY CORREA 13/05/2019

CAROLINA SALGADO SOUZA 15/05/2019

CAROLINA SALGADO SOUZA 08/05/2019

DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA 16/05/2019

DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 20 a 22/05/2019

DEBORAH MAIA CRESPO 06 a 10/05/2019

DIRCELIA PEREIRA HAGE 12/05 a 15/05/2019

ELTON DAVID PINTO PRIST 13/05 a 15/05/2019

ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 14/05 a 12/06/2019

EXPEDITO WALTER DOS SANTOS NUNES           08/05 a 06/06/2019

GLAUCIA MIRANDA CHADA 05/05 a 03/06/2019

GORETH ROCHA BORBA COSTA 16 a 22/05/2019

JAIRO MORORO AGUIAR 22/04/2019

JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO         14/05/2019

JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO         14/05/2019

LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 16 a 30/05/2019

LORENNA MENDES PACHECO 13/05 a 14/05/2019

LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 13/05 a 14/05/2019

MARIA STELA DA PAZ VERAS 14/05 a 15/05/2019

MARINALDO DA SILVA RAMOS 13 a 20/05/2019

MARINALDO DA SILVA RAMOS 13 a 20/05/2019

NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA        14 a 17/05/2019

RENATA LOUZADA DO COUTO 10/05/2019

RENATA SAMPAIO CORREA 06/05/2019

ROSE MARY FERNANDES LOPES            15/05/2019

SYLVIA CHRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA SANTOS 18 a 26/04/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de Maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

Protocolo: 439970

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 3172/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Exma. Sra. LILIANE CARVALHO RODRIUES DE OLIVEIRA, 
Promotora de Justiça titular do 1º Cargo de Promotor de Paragominas, 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos termos 
do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Inquérito Policial nº 0005328-
31.2017.8.14.0039, (SIMP nº 002152-032/2017), prossiga com a de-

manda e ofereça a devida Denúncia pela prática do crime de tráfi co de 
drogas previsto no art. 33 da Lei nº 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de maio 
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3173/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Exma. Sra. LILIANE CARVALHO RODRIUES DE OLIVEIRA, 
Promotora de Justiça titular do 1º Cargo de Promotor de Paragominas, 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos termos 
do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Inquérito Policial nº 0003713-
35.2019.8.14.0039, (SIMP nº 001658-032/2019), prosseguindo com a 
demanda nos ulteriores de direito, com o oferecimento da denúncia pelo 
crime de furto simples ou majorado pelo concurso de agentes.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de maio 
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3174/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ, 
para, nos termos do art. 76 da Lei n° 9.099/95, como longa manus da 
Procuradoria-Geral de Justiça, oferecer a devida proposta de transação 
penal nos autos do Processo nº 0000981-35.2018.8.14.0701 (SIMP nº 
021028-003/2019) e, em não sendo aceita ou mostre-se inadequada, que 
ofereça, então, a pertinente denúncia, de acordo com art. 77 do referido 
diploma legal, em razão das fundamentações jurídicas apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de maio 
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3175/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ, 
para, nos termos do art. 76 da Lei n° 9.099/95, como longa manus da 
Procuradoria-Geral de Justiça, oferecer a devida proposta de transação 
penal nos autos do Processo nº 0000584-73.2019.8.14.0701 (SIMP nº 
011722-003/2019) e, em não sendo aceita ou mostre-se inadequada, que 
ofereça, então, a pertinente denúncia, de acordo com art. 77 do referido 
diploma legal, em razão das fundamentações jurídicas apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de maio 
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 439942

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 016/2019-MP/PA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO CORPORATIVA DE ANTIVÍRUS MUL-
TIPLATAFORMA, COM GERÊNCIA CENTRALIZADA (SOLUÇÃO DE ANTIVÍ-
RUS), COM DIREITO DE ATUALIZAÇÃO POR 36 (TRINTA E SEIS) MESES, 
INCLUÍNDO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE 
TÉCNICO NA MODALIDADE 8X5.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 131/2018-SGJ-TA que ense-
jou o Pregão Eletrônico nº. 016/2019-MP/PA, empreitada por preço glo-
bal, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designado 
pela Portaria nº 1912/2019-MP/PGJ, de 02/04/2019, adjudico e homologo 
o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para to-
dos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 21.823.206/0001-91– GLOBAL TTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA 
LTDA – VALOR GLOBAL R$ 67.498,01.
Item 01 – Valor total..... R$ 67.498,01
Valor Global do Certame: R$ 67.498,01
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências 
pertinentes.
Belém, 29 de maio de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça e.e

Protocolo: 439746

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
NÚM. DO CONTRATO: 089/2017-MP/PA.

NÚM. DA APOSTILA: 002
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e as CENTRAIS ELÉTRICAS 
DO PARÁ S/A – CELPA.
Objeto do Contrato: Contratação de uso do sistema de distribuição para 


